ニ.,,会けんほ,'島たより
"阜・奮・i 田"r・,・・・・"申皐・'・'智,

、/.

協会けんぽでは健康保険事業の推進について、ご協力いただいている健康保険

委員の活動や功績等に対して感謝の意を表し、健康保険事業の円滑な推進を図る

ことを目的として「健康保険委員表彰」を実施しております。

令和4年度は下記の11名様を、表彰しました。

健康保険委員表彰のお知らせ

'C^^>,

..

東光株式会社

上野ひとみ様

株式会社シケン

中川憲子様

2022

12月

彰

.'』

^,'支部長表彰

食金禽

ニタコンサルタント株式会社

株式会社ホテルグランドパレス

東邦フイルム株式会社

医療法人十全会

麻植郡農業協同組合

阿波市農業協同組合

ALSOK徳島株式会社

株式会社アルボレックス

社会福祉法人徳島県社会福祉事業団

.

卵'

・・・,、{・

弛

受賞された委員の皆様、おめでとうございます!

今後とも協会けんぽの健康保険事業へのご協力をお願い申し上げます。

1

"」

無

4セミク雁、

久枝

浩 希

雪枝

俊彦

桃代

千恵子

加寿子

有紀

和孝

禽★食

,/

'C 、iご§プ、シ■、KI -・

,
▲
・

ヘ
~

,

様
様
様

三

浦
開
橋

梶
眞
高

、
ξ
.

゛

友
岡

成
本
谷
原
島
人

桑
西
川

様
様
様
様
様
様

▲マ1 1 =レF二'、三二ず' 1 '..

協会けんほでは、年に一度、「医療費のお知らせ」を対象の加入者の皆さまにご自

身の健康や医療費に対する関心や理解を深めていただくことを目的にお送りしてい

ます。年間の医療費の確認にご活用ください。

送付先

送付時期

対象者

対象期間

※「医療費のお知らせ」は医療費控除の申告手続きに活用できます。医療費控除については、国税庁

ホームページをご覧いただくか、最寄りの税務署までお問い合わせください。

※未開封のまま、従業員の皆さまへお渡しいただきますようお願いいたします。

なお、退職された方の通知につきましては恐れ入りますが、同封の返信用封筒にてそのままご返送く

ださい。

事業所様へお届けします

令和5年1月中旬から下旬

協会けんほ加入者(被保険者及び被扶養者)

令和3年10月診療分~令和4年9月診療分

協会けんほの各種申請書(届出書)は、

令和5年1月以降新様式のご使用をお願いします

協会けんぽでは、より速い審査の実施と記入方法をわかりやすくすることを

目的として、各申請書等の様式を変更いたします。

※令和5年1月以降に旧様式で申請された場合、通常よりも審査に時間を要してしまいますので、新様

式のご使用をお願いします。(12月28日協会けんぽ到着分までは現行の申請書をご使用ください。)

※新様式の申請書(届出書)は、協会けんぽのホームページ上からダウンロードいただけます。

^「今月のジェネリックシェア」(令和4年6月)
47位

徳島73.6%

2.3ポイント差
(前月2.1ポイント差)

(P全国健康保険協本徳島支、β

L

Jぞ Ld

46位

奈良759%

1位45位 平均

和歌山 76.4 %血蜜゛',,807%郵一ー',,、沖縄89.1 %
ーー^.^

^ '.ゞ ゞチ_、_ U

:_ノーL」__〕一＼'
ノ、

^^^

※後発医薬品割合(数量ベース)
協会けんぽHP統計情報医薬品使用状況(令和4年6月)

、

,
、ー". .

'

〒刀0・部41 徳島市八百屋町2丁目11
ニッセイ徳島ビ儿7F

6088-602-0250(代表)

協会けんぽ徳島

.

入
、

'